que ii qui sua voluntate homicidium per-

petraverint iuxta concilii Tridentini de-

creta, etiamsi crimen id nec ordine iu-

diciario probatum, nec alia ratione publi-

cum, sed occultum fuerit, ad sacros or-

dines promoveri, aut in susceptis or-

dinibus ministrare nullo modo possint,

nec illis aliqua ecclesiastica beneficia, e-

tiamsi curam non habeant animarum,

conferri liceat, sed omni ordine ac be-

neficio et officio perpetuo careant.

§ 3. Necnon et illos qui clerici non
Latria adduur fuerint et talia perpetraverint, non so-

d. poeua mha- .
l * '

biiHatis. lum poenas incurrere supra narratas,

sed etiam inhabiles ad ordines et alia

praedicta decernimus et declaramus.
* § 4. Volentes quod hi qui foro eccle-

Et qui foro ec- siastico subiecti, ut praeferlur, deliquisse
clesiaslico sub- ..„ .. • _]• i x-

iecti sum cu- comperti tuennt, per mdicem ecclesiasti-

riae «aecuiari cum depositi et degradati, curiae et po-

testati saeculari tradantur, quae de eis

illud capiat supplicium, quod contra lai-

cos vere homicidas per divinas leges ac

civilia iura est dispositum.

Bull. Rom. Voi. IX. 6
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§ 5. Praeterea eisdem poenis teneri siermtatis Po-

omnino statuimus eos qui sterilitatis pò- tei"

e

sumen"es*

tiones ac venena mulieribus propinave- «»""»?»« co "-

1
t

*
t

sullores nsdem

rinl, et quo minus foetum concipiant im- poenis suhiici-

pedimentum praestiterint, ac ea facienda

et exequenda curaverint, sive quocumque

modo in his consuluerint, ac mulieres i-

psas quae eadem poetila sponte ac scien-

ter sumpserint.

8 6. Quocirca mandamus universis et Praeveniio

.,..,.., ,. .. . inier iodices,

singulis mdicibus ordinarns et delegatis, ci eorum facui-

tam ecclesiasticis quam saecularibus, qui-
l

^J"
proce "

bus contra criminum reos, etiam quoad

causas huiusmodi, de iure vel ratione de-

lieti aut personarum, legitime competet

iurisdictio, ita tamen ut inter eos prae-

ventioni locus est, ut in his delictis, quae

ut plurimum in occulto perpetrantur,

contra quoscumque, non solum per ac-

cusalionem et declarationem, verum etiam

per inquisitionem ac simplicem denun-

ci ationem procedant, ac ad illa probanda

testes alias de iure inhabiles, eorumdem

tamen iudicum arbitrio, habita ratione

personarum, causarum et qualitatum il-

larum ac circumstantiarum quarumeum-

que, admittant, ac in eos qui culpabiles

fuerint, prout per nos sancitum est, de-

rnum animadvertant.

§ 7. Insuper, ut immanissimi huius de- Escommuni-

licti gravitati, non solum temporalibus, dicL' et

P

'eo-

verum etiam spiritualibus poenis prospi-
ium com

i
>llces '

ciamus ac provideamus, omnes et singu-

los, cuiuscumque status, gradus, ordinis

vel conditionis existentes, tam laicos quam

clericos, saeculares et cuiuscumque Or-

dinis regulares, necnon mulieres saecu-

lares vel quemeumque Ordinem profes-»

sas, qui vel quae, vel uti principales vel

ut sociae consciaeve ad tale facinus com-

miltendum opem, consilium, favorem,

potionem vel alia cuiuscumque generis

medicamenta scienter dederint, ac etiam

scribendo litteras privatas vel apochas,vel

alias verbis aut signis iuverint aut consu-
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KeservatiO

absolulionis.

Dccretum ir-

luerint, ultra supradictas poenas, ipso fa-

cto ex nunc prout ex tunc excommuni-

camus et prò excommunicatis declara-

mus.

§ 8. Deccrnenles ac declarantes quod

per quaccumque iubikea et indulgenlias,

per nos et successores nostros, eliam

anno iubikei aut alio quovis tempore,

etiam cruciatae sanctae, iubikei vel quo-

vis alio lilulo concessas et concedendas,

necnon per quascumque litteras aposto-

licas quibusvis principibus seu ad eorum

instantiam per nos et successores nostros

pariter concessas et concedendas, ac etiam

vigore privilegiorum Mare Magnum vel

alias quomodolibet nuncupatorum, qui-

busvis congregationibus rcgularium aut

episcopi* vigore concilii Tridentini vel

alias per nos et praedeeessores nostros

quomodocumque concessorum vel in fu-

turum concedendorum, nec personae sic,

ut praefertur, delinquentes et exeommuni-

catae, praeterquam in mortis articulo,

absolvi valeant; nec cura iis clericis, qui

huiusmodi delieta perpetraverint, etiamsi

eorum crimen occultimi fueril, super ir-

rcgularitate praemissorum occasione con-

Iracta, nec per locorum ordinarios nec

per alios, quavis auctoritale fungentes,

quam per nos et Romanos Pontifices

nostros successores, et tunc non nisi ur-

gentissimis de causis, dispensari possit.

Ac tam absolvendi quam dispensandi fa-

cultatem buiusmodi etiam quoad forum

conscienliae in casibus superbis expres-

sis, nobis et successoribus nostris dum-

taxat resenamus.

§ 9. Slatuenles sic in praemissis uni-

versis et singulisperquoscumqueiudices,

ordinarios et delegatos, etiam càusarum

Palai ii Apostolici auditore*, ac sanctae

Romanae Ecrlrsiae cardinales, sublata eis

el eorum cuiiibet quavis aliler iudicandi

et inlerprelandi facullate et auctoritatc,

in quavis causa et instantia iudicari el

Olausulae de-

rogatoriae.

definiri debere; irritumque et inane quic-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritale, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 10. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis aut aliis le-

gibus aliter forsan circa praemissa dispo-

nentibus, aut in casibus praefatis distin-

guentibus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 11. Volumus autem ut praesentium Fides tran

htterarum exempiis, etc.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- sandio P oe

ceat hanc paginam nostrae conslitutionis,
1,alls '

slatutorum, ordinationis, cxlensionis, de-

crelorum etc. Si quis autem boc attentare

praesumpserit, etc.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo octavo
,

quarto

kalendas noveiubris
,

pontificalus nostri

anno iv.

Dat. die 29 od. 1588, pontif. anno iv.

cxxxv.

Iiistitulio festivitatis SS. Placidi et socio-

nini marlyrum professorum Ordinis

vwnachorum S. Benedici), ubiquesim-

plici, el in Messana civitate duplici of-

ficio die v rnensis octobris celebran-

dae, ac elioni die iv mensis augusti in

ecclesia Messanensi ubi eorum corpora

nuper reperto, fuerunt.

Sixtus Episcopus, servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Dominus omnipotens, qui suaviterciin-Martyrumprae-

cta disponit, misericordiarum pater et
cli,ra merila -

Deus totius consolationis, sacrosanctam
eius Ecclesiam pretioso unigeniti Filii sui

sanguine acquisitam, et in apostolicae

eonfessionis petra solidalam, voluit nedum
inter mundi adversa et turbines, sanctis
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martyribus, quasi forlissimis propugnato-

ribus, tueri, veruni eorumdem gloriosis

trophaeis, ita in dies illustravi, ut non

modo illi felicissimas de irapiis persecu-

toribus et christianac fidei hostibus in

hoc saeculovictorias reportando, eamdem
propagarent, sed mox ad aeternam ipsi

caeleslis patriae beatitudinera evecti, pie

apud Deum intercedendo, illara vel ma-
xime iuvarent ac perpetuo iuvent. Unde
non immerito sacrae eorum reliquiae et

eorumdem passionum monumenta in terris

relieta, christianum populum ad laudan-

dum in eis divinam maiestatem, ad ilio-

rum salutarla esempla imitanda, ad rerum

humanarum, etpraetereuntis huius sseculi

despicientiam, ad eorum denique opem
et palrocinium in tribulationibus et ne-

ceesitalibus invocandum mirum in modum
excitant.

§ 1. Inter hos vero ipsos quos martyrii

s. puddus et corona donatos calholica invocat et ve-
eius socii sub -_, , . .....
Regala s. Be- neratur Ecclesia, mento insigni honore

dicarunt

se

e"in celebranda est memoria sarictorum Placidi

monasterio a- ej sociorum Martyrum
,

qui Iustiniani
pud Messanam . ,

L

civitaiem per magni imperatore temporibus, cum S.
ipsum Placidum ,-> v *• a „ 11 • „. i« •

in paiemo fnn- Benedicti, tunc adhuc viventis, rehgionis
do eitracto fa- ze jum et vi tae sanctitatem admirati, sub
mulatum Deo

t m ...
eshibueruni. illius Regula se Dei obsequiis dicavissenl,

et in monasterio, cum Ecclesia S. Ioannis

Baptistae, prope muros Messanae civitatis,

tunc recenter ab ipsomet Placido in pater-

no fundo extructo et instituto, cui idem

Placidus a sancto Benediclo eo missus,

tanto magistro dignus discipulus prseerat,

gratum Altissimo exhiberent famulatum;

ad eam perfectionem brevi pervenerunt,

ut, cum eorum sanctimoniae fama longe

lateque diffusa, eliam in urbem Roma-

nam pervasisset, impulerit pios ipsius

Placidi fratres germanos Eutychium et

Victorinum, et virginem Flaviam eorum-

dem sororem, ad iter suscipiendum Pla-

cidi fratris visendi causa. Sed divina pro-

videntia factum est ut, cum Messanam

V PP. 43 An. C. 1588

venissent, et apud eum vix per paucos

dies morati essent, crudelissimi sarace-

norum regis, vel potius Lyranni , Abdalae,

classis, christiano nomini nefarium bel-

lum, insulae vero Siciliae vastitalem, in-

cendia, rapinas inferens, ad eamdem ci-

vitatem ex improviso appulerit. Ubi eius

classis dux Mammucha, cum in monaste-

rium irrupisset, coepit mira feritate con-

tra eos omnes in vinaria coniectos saevire,

et acerbissimis quibusdam cruciatibus

exquisitisque tormentorum generibus co-

nari, si qua ratione possel eos a Chri-

stiana religione dimovere.

§ 2. Verumtamen ipsi , adiuvante Spi- Mariyriique

•.e...... 1 t coronai» ade-
ntus Sancti gratia, et non modo in rea-

pu fuerum, et

giosis viris, sed in aliis quoque Placidi l"™n cc

c

c"l

fratribus, atque adeo in sexu fragili et sia s
- ,oannis

. .
Messanen. sc-

virgineo pectore, suam divinam virtutem puiia, muius

mirabiliter ostendente, cuncti in chri- M^eTTiiquaè

stianae fidei praeclara confessione fortiter comm
.

re "-
1 quiae, in repa-

perseverantes , agonem suum glorioso "liono dicmo
gccIgsÌiIG sunt

martyrio consummarunt. Cumque eorum rcpertae.

quidem animae triumphalem palmam

adeptae in coelum evolassent, corporavero

miiltis, ut antiquse testantur historiee, ma-

gnisque miraculis illustria, in ecclesia

Sancti Ioannis Baptistae Messanensis, quae

postmodum successu temporis in priora-

tum hospitalis eiusdem Sancti Ioannis

Hierosolymitani, fuit erecta, pie sepulta

et recondita, temporum iniuria per multa

saecula ita inibì occulta latuissent, ut iam

nostra aetate, licet ex pluribus antiquita-

tis monumentis constaret ea in praefata

ecclesia Sancti Ioannis Baptistae sepulta

fuisse, tamen certus eius ecclesiae locus,

ubi sita forent, penitus ignoraretur; pla-

cuit tandem divinae misericordiae sacra

nonnullorum ex eis monumenta et reli-

quias, dum prò fundamentis in repara-

tione ipsius ecclesiae iaciendis humus ef-

foderetur, post longum temporis interval-

lum nuperin lucem proferre.

§ 3. Quare, cum primum ex relatione
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Archiepisco- venerabilis fratris Antonii archiepiscopi

An. C. 1588

frocessumlor- Mcssancnsis, compluribus desuper exami-
mavit, qiieni nat j g testibU s, ac processa formato et ad
Summus Ponti- ' l

rei cardinali- nos transmisso, idnobis significatimi fuit.
busrejidenilum . ...
commisit, ci nos, attendeiites, ìuxta antiquissimum ca-

lli AklTs™ tholicae et apostoliche Ecclesiae usum, a

cui corporibus pnmaevis christianae religionis lempori-
invcniioue salis *

constit. bus receptum , sanctorumque Fatrura

unanimem consensionem et sacrorum con-

ciliorum, ac novissime oecumenici Tri-

dentini decreta, beatorum Martyrum et

aliorum cura Christo in coelis regnantium

sancta corpora, per quae multa beneficia

a Deo mortalibus praestantur, congruo

quidem honore veneranda esse, sed eam

adhibendam cautionem in sacrarum reli-

quiarura veneratione, ut onmis superstitio

lollatur, nec novas reliquias recipiendas

esse, nisi prius ab episcopo recognitae et

approbatae fuerint; recognitionem pro-

cessus huiusmodi venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus, super inter-

prelalione et executione dicti concilii

Tridentini deputatis, duximus committen-

dam;qui, ipso processu diligenter, prout

rei gravilas postulabat, considerato et

recognito, necnon vocato et audito eodem
Antonio archiepiscopo, qui et sacras re-

liquias et alia complura antiqui tatis mo-
numenta inea ecclesia inspexit, et deinde

ad nos et beatorum Apostolorum limina

visitanda in Urbem venit, cura nobis re-

lulissent satis constare de aliquorum ex

dictis sanctis corporibus inventione.

§ 4. Nos primum quidem ingentes Deo

summus ita- omnipotenli gratias egimus, quod inter

que Poniifet ce tera quac ]-,js calamitosis et turbulentis
gratias prople- /
rea ingemes temporibus christiano populo in dies lar-

gilur plurima et maxima beneficia, hoc

quoque insigni munere, quasi pretiosis-

simo thesauro detecto, dignatus sit dicto-

rum Placidi et sociorum martyrum me-
moriam renovare.

§ 5. Nunc autem, ut prò nostro pasto-

rali officio, quantum in nobis est, curemus

Dei reddidit,

ne invictorum Martyrum corpora, divinae ei eorum

.... . . mnrtyrii 'e-

erga nos cantatis pignora, quae viva stum dì8 , -

membra fuerunt Christi et tempia Spiritus °.
l

n^g

n*>*™

Sancti, ab ipso ad aeternam vitam susci- et restum eo-

tanda et glorificanda, diutius inobscuret '""ìda eccie-

vetustas, aut ex animis christifidelium ™ """Ùguìu

deleat Oblivio, Sed Ut DOtiuS eis Omnium celebrar! et in
*•

. .
intendano ap-

gentium et saeculorum praedicatione di- poni mandai,

gnissimus honor debitus, si non prò ipso

-

rum dignitate ac meritis, saltem prò no-

stra tenuitate tribuatur; simulque exci-

tentur iidem fideles ad eorum vestigia prò

cuiusque captu prosequenda et ad invo-

candam opem illorum, quos et ipsius Ec-

clesiae amantissimos, et propter religiosae

vilae professionem et observationem , ca-

slimoniam,sanctilatemetconstantem chri-

stianae fidei confessionem martyrio con-

summatam, Deo acceptissimos esse intel-

ligimus; ac denique, ut in eorumdem ve-

neratione, Dei
,
qui se per os David in

Sanctis suis laudari praecipit, immensa

bonitas glorificelur et piae christifidelium

mentes ad eorum memoriam recolendam

anniversaria commemoratione et celebri-

tate admoneantur; habita praedictorum

cardinalium relatione, de eorum Consilio

et assensu, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, praecipimus ut eorumdem
sanctorum Martyrum Placidi et sociorum

dies festus, quo ipsi, bono et legitimo cer-

tamine prò Christi gloria absoluto, cursu

consummalo
, fide servata , nobilissima

martyrii corona decorati, ad coelestem

patriam migraverunt, nimirum tertio no-

nas octobris, in omnibus christiani orbis

partibus, sub officio simplici, in Messa-

nensi vero civitate, dioecesi et provincia,

duplici; et praeterea alter dies festus In-

ventionis eorumdem pridie nonas augusti,

in ecclesia praefata S. Ioannis Baptistae

Messanensis dumtaxat, sub duplici pariter

officio, a cunctis personis ecclesiasticis,

saecularibus ac quorumvis Ordinum re-

gularibus, de communi plurimorum Mar-
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tyrum, ubi proprium deerit, perpetuo

celebretur. Volumusque ut in kalendario,

quo nunc utimur, sicut in Romano mar-

tyrologio et antea in quibusdam kalen-

dariis habebatur, ad cum diem eorum-

dem Sanctorum nomina adscribanlur ; e-

tiamsi in novissima missalis et brcviarii

Romani edilione ea fuerint praetermissa.

Horlantes utriusque sexus christifideles

civitatis Messanensis incolas, ut eorum-

dem martyrii diem festum pie ac religiose

colant et observent, et , siculi in reliquis

diebus festis de praecepto sanctae matris

Ecclesiae moris est , a servilibus ope-

ribus abstineant.

§ 6. Ac demum, ad augendam christia-

ìnduigeiuiam n j p pUii erga eosdem incfylos Martvres

»m Yisitantìbus devotionem, utque eo frequentius et ar-

dentiori pietatis studio confluant ad sacra

eorum sepulchra, quo uberius cognove-

rint se per hoc coelestisgratiae donis esse

refectos, de omnipotentis Dei misericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi, eisdem chrislifi-

delibus vere poenitenlibus, qui peccata

sua sacerdotibus idoneis ab ordinariis

locorum approbatis confessi fuerint, ac

sanctissimum Eucharistiae Sacramentimi

susceperint, et praedictae inventionis die

festo dictam ecclesiam, ubi eadem san-

cta corpora requiescunt, devote visitave-

rint, atque inibi pias ad Deum preces fu-

derint, plenariam omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem per-

petuo concedimus et elargimur.

§ 7. Quocirca mandamus universis et

Episcopi» et ginguiig venerabilibus fratribus nostris
aliis mandai ut o,

.

hanc constila- patnarchis, archiepiscopi et episcopis,

'f^Xer'ya^ ceterisque ecclesiarum praelatis, ut prae-

faciaot. sentes litteras in suis quilibet provinciis,

civitatibus et locis solemniter publicari,

et ab omnibus personis ecclesiasticis, sae-

cularibus et regularibus, ubique gentium

et locorum, inviolate observari curent.

Trans™- § 8. Volumus autem ut earumdem
ptomm adei. praesentium exempla etc.
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§ 9. Nulli ergo omnino hominum li- saociio p«-
nalis.

eeat, etc.

Datura Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagesimo octavo, idibus no-

vembris, ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 13 novemb. 1588, pontif. anno iv.

CXXXVI.

Collegii MontisAlti prò quinquaginta ex

provincia Marchiae scholaribus in ci-

vitate Bononiae erectio, cum beneficio-

rum et annuorum redituum, privile-

giorumque et exempiionum elargitione,

iudicisque £t protectoris deputatione,

facultatibusque et iurisdictiotie *

Sixtus cpiscopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter ceteras sollicitudines, quae nobis

ex officio credilae servitutis incumbunt,

illam libenter ampleclimur, per quam
litterarum studia et adolescentium illis

vacare volentium collegia ad fructuosam

agri dominici culturam, ac doctrinae et

sapientiae incrementa ubique, praesertim

in locis temporali nostrae ditioni subiec-

tis, propagentur, ipsaque collegia prò il-

lorum stabilimento congruis facultatibus

communiantur, ut ex eis optimarum di-

sciplinarum proventus , ad communem
utilitatem et profectum , valeant pro-

venire.

§ 1. Dudum siquidem, dum cardinala-

tus honore fungeremur, pio erga dilectos

fìlios communitatem civitatis MontisAlti,

unde originem duximus, necnon univer-

sitates et homines Porchiae ac Patrignoni

et Montis Novem oppidorum provinciae

1 Hunc Montem Altum, olim oppidum, in

civitatem subliraavit, et eins collegiatam eccle-

siam in episcopalem hic idem Pont, erexit, ut

in const. lxxii, Super, tom. vm, pag, 800.

Prooemium

Hic Pontifei

dum eratcardi-
nalis, ili civi-

tata Montis Alti

publicum gy-
mna6ium, prò
iuvenlutis in

boni* artibui

inslructione et

education.,con-

itruiit.
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Et ad sum-
mum apostola-

lum assumptus,

collegium prò

scholaribus ci

civitate Montls

Alti, indigenis,

in civilale Bo-

noniensi insti-

tuit.
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nostrae Anconitanae, affectu, pacisque in-

ler eos conscrvandae ci stabilicndae zelo

ducli, in dieta civilato, Urne oppido, et

quibusdam domibus ad id pernosemptis,

publicum gymnasium , in quo illius et

aliorum oppidorum praedictorum iuven-

tus religiose educaretur, ac primis litte-

rarum rudi mentis aliarumque bonarum

arlium disciplinis instruarelur, assignatis

etiam l'editibus annuis ad mercedem

ipsius iuventutis praeceptori et uni plvy-

sico persolvendam , nostris sumptibus

magniflce construi curavimus, ac in his

summam octo millium scutorum, vel circa,

erogavimus.

§ 2. Et deinde, immensa Redemptoris

nostri benignitate ad apostolicae dignita-

tis fastigium evecti, ne iuventus ipsa, ob

rei familiaris angustiam et inopiam, ad

altiora litterarum studia progredicndi

commoditate destitueretur, in civitate Bo-

noniensi,quae omnium liberalium artium

doctrinarumque studiis semper floruit,

et quibusdam aedibus, de Zambeccariis

nuncupatis, per felicis recordationis Gre-

gorium Papam XIII, praedecessorem nos-

trum, Camerae Apostolicae impensa, prò

collegio ibidem instituendo, acquisitis,

unum collegium scholarium ex civitalis

Monlis Alti et oppidorum praedictorum

indigenis, usque ad certuni tunc prae-

scriptum numerum eligendorum, duximus

erigendum et instituendum. Postmodum

vero, erectionis et institutionis huiusmodi

negocio maturius perpenso, aedes prae-

dictas ad usum ipsius collegii nondum

reductas, ex certis causis venundari man-

davimus, animo ci intentione dictum col-

legium in alio commodiori loco eiusdem

civitatis Bononiensis stabiliendi. Cum au-

tem prioratus S. Antonii Bononiensis,

OrdinisS. Augustini, ex eo quod dilectus

iilius Antonius Giaverinus seu Glavcrinus

illius prior, eumdemprioratum quem tunc

seu nuper obtinebat, aut in quo vel ad
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quem ius sibi competere asserebat, resi-

gnavit et seu iuri sibi competenti huius-

modi cessit in manibus nostris sponte, ad

effectum infrascriptuin et alias libere,

nosque resignationem et seu cessionem

huiusmodi duximus admiltendam, per re-

signationem eamdem apud Sedem Apo-

stolicam vel alias certo modo; et, sicut

accepimus, unum S. Mariae de Strata,

alias della strada, quod bonae memoriae

Philippus S. Eustachii diaconus cardinalis

Vastavillanus nuncupalus; et aliud S. Mi-

chaelis de Castro Britonum, quod simili's

memoriae Alexander episcopus Vigleva-

nensis; ac reliquum monasteria, abbatiae

nuncupata, Sanctorum Fabiani et Seba-

stiani, Vallis de Lavino, S. Benedicti vel

altenus Ordinis, Bononiensis dioecesis,

quod quondam Vincentius Beccatcllus;

necnon prioratus S. Mariae de Angelis

prope et extra murosBononienses Camal-

dulensis Ordinis, quem quondam Achilles

Torfaninus, clerici, ex concessione et seu

dispensatione apostolica in commendam,

dum viverenl, obtinebant, commendis hu-

iusmodi per Philipp! cardinalis apud Se-

dem praedictam,.ct Al exandri episcopi ac

Vincentii, necnon Acliillis praedictorum

extra Romanam Guriam defunctorum res-

peclive obitus, cessantibus; adhuc eo quo

ante commendas ipsas vacabant modo, et

una oratorium nuncupata eiusdem. S. An-

tonii de Diola seu Diolo, quam etiam bo-

nae memoriae Leonardus episcopus Hau-

lensis ex simili dispensatione; et altera

plebania etiam nuncupata sine cura, ec-

clesiae seu capellae S. Ioannis Evange-

listae de Pastino', alias de Pasto, dictae

dioecesis , quam quondam Augustinus

Bondiolus ipsius ecclesiae seu capellae

S. Ioannis rector, plebanus nuncupatus;

necnon perpetua etiam sine capellania

sub S. Lazari in S. Petri prope et extra

muros Terrae Guastaìiae, nullius dioece-

sis, provinciae Mediolanensis,quam quon-
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dam Augustinus Reste ibidem perpeluus

capellanus; ac unum sub S. Agalhae in-

tus, et alterum perpetua simplicia bene-

ficia ecclesiastica sub sanctorum Petri et

Pauli invocationibus in praepositura si-

militernuncupata eiusdem S. Petri, prope

et extra muros oppidi Vitellianae seu Via-

danae, Cremonensis dioecesis
,
parochia-

libus vel aliis ecclesiis, quae quondam
Herennius Perottus, clericus, in ultimo

dictis duabus ecclesiis perpetuus benefi-

ciatus, dum viverent obtinebant, prò Leo-

nardi episcopi, qui extra dictam curiam,

et Augustini Reste, qui in loco a dieta

curia ultra duas diaetas legales non di-

stante, ubi proprium eius domicilium non

exislebat, ac Augustini Bondioli et Ple-

rennii praedictorum, qui apudSedemeam-

dem diem vita? clauserunt extremum, mor-

te vacaverint et vacent ad praesens. Nul-

lus que de prioratu S. Antonii, quatenus

per dictam resignationem vacet, ac ec-

clesia seu capella S. loannis Evangelistae,

necnon capellania et beneficiis praefatis,

prò eo quod nosdudum omnes-prioratus

ac simplicia ceteraque beneficia ecclesias-

tica, cum cura et sine cura, saecularia et

quorumvis Ordinum regularia, apud Se-

denti praedictam tunc vacantia et in antea

vacatura, ac etiam quorumeumque ad

dictam curiam prò quibusvis negociis ve-

nientium seu ab ea recedentium, ac etiam

curialium recreationis seu alia quacum-

que causa ad quaevis loca secedentium,

si eos inlocis ultra duas diaetas ab eadem

curia, ut praefertur, non remotis, dum-

modo eorum proprium domicilium ibidem

non existeret, decedere contingeret, per

eorum obitum huiusmodi etiam vacatura,

collationi et dispositioni reservavimus, et

ex tunc irritum et inane decrevimus si

secus super his a quoquam, quavis auc-

toritate, scienter vel ignoranter, contin-

gerit attenlari, hac vice disponere potue-

rit sive possit, reservatione et decreto hu-
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iusmodi obsistentibus. Ipsiusque priora-

tus S. Antonii in Meditullio dictae civi-

tatis Bononiensis consistentis aedes et

aediiìcia iampridem iussu nostro a funda-

mentis eleganti ac sumptuoso opere prò

dicto collegio Monlis Alti ibidem stabi-

liendo seu transferendo, ac illius schola-

rium perpetuis usu et habitatione restau-

rata et accommodata existant. Nos, pium

et fructuosum opus huiusmodi, quod

dudum animo revolvimus, tandem ad

debitum effectum perducere, congruisque

redilibus ac specialibus favoribus et pri-

vilegiis communire, neque hanc nobis

oblatam subditorum nostrorum commo-
ditates et profectusprocurandi etaugendi

occasionem praetermittere volentes, ac

rectorem , scholare s et singulares personas,

si qui sint, collegii huiusmodi a quibus-

vis exeommunicationis, suspensionis et

interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel abhomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodati existunt, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et ab-

solutos fore censentes; necnon emptionis

et acquisitionis aedium de Zambeccariis

et illarum retrovenditionis, ac quarum-

cumque erectionum et institulionum i-

psius collegii Montis Alti sive in aedibus

de Zambeccariis aut prioratu S. Antonii

huiusmodi, necnon unionum, annexio-

num,incorporationum, applicationum, ap-

propriationum et concessionum eidem

collegio Montis Alti de praedictis et qui-

busvis aliis monasteriis, prioratibus, ec-

clesiis et beneficiis, aliisque rebus et bo-

nis quibuscumque hactenus quomodoli-

bet factarum; necnon litterarum aposto-

licarum, tam sub plumbo quam informa

brevis, etiam in favorem Camerae seu col-

legii huiusmodi et alias desuper quomo-

dolibet confectarum, ac possessionum

subsecutarum et quorumeumque instru-
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mentorum desuper quomodolibet cele-

bratorum tenores, fructuumque inde per-

ceptorum quantitates et valores, verum-

que et ultimum monasteriorum, priora-

tuum, ecclesiarum sine cura seu capel-

larum capellaniac et beneficiorum prae-

dictorum vacationis raodum, etiamsi ex

ilio quaevis generalis reservatio, etiam

in corpore iuris clausa, etiam per obitura

apud Sedem praedictam , resultet; nec-

non quarumcumque pensionum annua-

rum super illorum seu alicuius eorum

fructibus , reditibus et proventibus, seu

ipsorum fructuum, redituum et proven-

tuum, etiara cum facultate illos et illas

transferendi, ac regressu, accessu et in-

gressu ad monasteria, prioratus, eccle-

sias, sine cura, seu capellas , capella-

niam et beneficia huiusmodi, etiam per

cessum vel decessum, ac in quoscumque
alioseventusreservationum, si quae sint,

ac facultatum tenores et pensionum hu-

iusmodi quantitates, nominaque et cogno-

mina ac qualitates eorum
,
quibus pen-

siones, fructus, regressus, accessus et in-

gressus huiusmodi reservati forsan exi-

stunt, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes:

§ 3. Molu proprio, non ad rectoris et

scholarium praedictorum vel quorum-
ei beneficia cumque aliorum super hoc nobis oblatae

qL™
P
annùl

petitionis inslantiam, sed de mera deli-

redittts sunt beratione et ex certa scientia nostra ac

nimuimhidrc», de apostolicae potestatis plenitudine, sive

Buppiimii, di- monasteria et prioratus ecclesiae sine cu-
ctoque Collegio ..

*
„ .

unii oi .usi- ra, seu capellae, capellania et beneficia

f ,iai. praedicta, quorum insimul et illis forsan

annexorum fructus , reditus, et proventus

trium millium et sexcentorum ducato-

rum auri de Camera secundum com-
munem valorem annuum 1

. ut etiam ac-

cepimus, non excedunt, praemissis sive

aliis quibusvis modis, et ex aliorum quo-
rumcumque personis, seu per similem An-
tonii, vel liberas Leonardi episcopi et A-

1 Cherub. legit. secundum communem exi-

stimationem (a. t.).
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chillis ac Augustini Reste, necnon Augu-

stini Bondioli et Herennii praedictorum

vel quorumvis aliorum de prioratibus, ec-

clesiis sine cura seu capellis , capellania

et beneficiis praedictis, aut cessiones quo-

rumvis, de regimine et administratione mo-

nasteriorum huiusmodi, in dieta curia vel

extra eam, etiam coram notario et testi-

bus sponte factas, aut prioratus, capella-

nias et beneficia praedicta per assecutio-

nem aliorum beneficiorum ecclesiastico-

rum, quavis auctoritate collatorum, va-

cent, etiamsi tanto tempore vacaverint

quod illorum respective collatio et pro-

visio, iuxta Lateranensis statuta concilii

aut alias canonicas sanctiones, ad Sedem

praefatamlegitime devoluta. Necnon prio-

ratus ecclesiae sine cura, seu capellae,

capellania et beneficia praedicta dispo-

sitioni apostolicae specialiter vel alias ge-

neraliter reservata existant, et provisio

monasteriorum huiusmodi ex quavis causa

ad Sedem eamdem specialiter vel gene-

raliter pertineat, et ad dictos prioratus,

consueverint qui per electionem assumi,

eisque cura etiam iurisdictionalis immi-

neat animarum, ac de ipsis monasteriis

consistorialiter disponi consueverit seu

debeat, ac super eorum regimine et ad-

ministratione, necnon prioratibus, eccle-

siis sine cura seu capellis, capellania

et beneficiis praedictis inter aliquos lis,

seu in eorum possessorio molestia, cuius

litis statum et merita causae, ac nomina

et cognomina iudicum et collitigantium,

eorumque necnon Antonii et defuncto-

rum praedictorum ac quorumeumque a-

liorum provisiones, commendas, conces-

siones, aliaque iura et titulos, etiam nul-

los et infectivos, causasque illorum an-

nullativas etinfectivas, etiam praesentibus

haberi volumus prò expressis, pendeat in-

decisa, prioratum videlicet S. Antonii

praedictum, illiusque nomen, titulum et

denominationem ac quodeumque onus
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hospitalitalis ibidem forsan exercendae,

ac tam in eo quam monasteriis et prio-'

ratu S. Mariae huiusmodi, illorumque

ecclesiis, clauslris, domibus, merabris,

aedificiis et pertinenliis praediclos S. Au-

gustini et S. Benedicti ac Camaldulensis, et

si qui sint alios Ordines, omnemque sta-

tum, essentiam et dependentiam regula-

res, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentium, perpetuo supprimimus et extin-

guimus.

§ 4. Dictumque collegium Montis Alti

Et p.o qui,.- cx aedibus de Zambeccariis praedictis,

laribus, quorum quatenus ibidem erectum seu institulum
odo nroteclor j- • i • ..

didi coiicgii dici vel censen possit, cum omnibus et

^aiiosquc" sin§'ulis illius privilegiis,' exemptionibus,
odo cìvìus libertatibus, immunitatibns, concessioni-
Monlis Alii, ei

, •ji-/. -,

alios aiiae uni- bus, ìndultis, tavonbus et gratns, tam

nomìna'ue «11- spirilualibus quam temporalibus, necnon
gere possim. iuribus, actionibus, proprietatibus, cen-

sibus, montibus seu illorum locis et por-

tionibus ac fructibus aliisque rebus et

bonis illi concessis, et seu ad eius usum
et commodum acquisitis, unitis, applica-

lis et appropriatisi ad dictum prioratum

S. Antonii sic suppressum, auctoritate et

tenore praedictis, etiam perpetro, trans-

ferimus, et seu illud de novo in suppresso

prioratu S. Antonii, illiusque aedibus et

aedificiis praedictis, prò quinquaginta

scholaribus, quorum octo per ipsius col-

legii protectorem prò tempore existen-

tem, undecumque sibi placuerit, et alii

octo per Montis Alti , et tres per Firma-

nae, et alii tres per Asculanae , necnon

alii tres per Gamerinensis et duo per Ripa-

nensis communilates, aliique duo per Of-

fidae, et alii duo per Montis Elpari, nec-

non alii duo per Montis Florae, et alii

duo per Sanctae Victoriae, et alii duo per

Porchiae seu Porculae, necnon alii duo

per Montis Novem, et alii duo per Patri-

gnoni, aliique duo per Grollarum ad Marc,

ac alii duo per Gastignani, et simili ter

duo per Forchiae, alias Furcis, et alii 'ino
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per Montis Monaci, et reliquus per Cusi-

gnani terrarum seu oppidorum diclae

provinciae universitates et homines ex

suis civitatibus et terris seu oppidis hu-

iusmodi, vel si tot ibidem idonei et apli

non reperiantur, aliunde eorum respe-

ctive arbitrio nostro . non tamen ex-

tra dictam provinciam, eligi et nomi-

nari.

§ 5. Sicque electi et nominati in eo-

dem collegio recipi, ac ibidem, sub unius

rectoris cura et gubernio, ad septennium,

et non ultra, ali atque confoveri , ac in

Universitate Studii generalis eiusdem ci-

vitatis Bononiensis artium et theologiae

necnon utriusque iuris et aliis studiis, eis

prò cuiusque capacitate praescribendis,

operam navare debeant , cum capella

seu ecclesia, oratorio, refectorio, mensa

communi, sigillo, bibliotheca, archivio,

ceterisqne insignibus collegialibus, ac

membris et officinis necessariis, ad omni-

potentis Dei laudem et gloriam, ac mili-

tantis Ecclesiae exaltationem, subditorum-

que nostrorum praedictorum in littera-

fum studiis felicem progressum, eisdem

auctoritate et tenore, similiter perpetuo,

erigimus et instiluimus.

§ 6. Idemque collegium sic translatum

et seu de novo erectum in locum, ius et

actionem dicti prioris collegii quoad pri-

vilegia, exemptiones, libertates, immuni-

tates,concessiones,indulta,favores,gratias,

proprietates, census, montes, loca, portio-

nes, res, bona et alia praedicta, in omni-

bus et per omnia, perinde ac si collegio

per praesentes erecto specialiter et, ex-

presse ab initio concessa, unita, applicata

et appropriata fuissent, ponimus, substi-

tuimus et subrogamus; ac erectionem et

fundalionem suppressi prioratus huius-

modi, necnon hospitalitalis in eo forsan

servandae, celeraque onera illi quomodo-

libet incumbentia , in dicti collegii fun-

ctiones, ministeria et exercitia, salvis ta-
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SUidentibus-

que alimenta ac

cliam , eccle-

Biam, sigillum,

mensam com-
munem ac alia-

insignia colle-

gialia assignal.

Bl liuic colle-

gio gralias, in-

dulia et privi-

legia ac bona

concedi!.
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men anniversariorum, missarum et divi-

norum officiorum obligationibus et com-

missionibus ac piis defunctorum suffra-

giis consuetis, si quae sint, ita ut illa per

ipsius collegii capellanos aut alias con-

grue adimpleri debeant, convertirnus et

commutamus; eidemque collegio Montis

Alti ecclesiam suppressi prioratus S. An-

lonii huiusmodi, cum sacristia, coernete-

rio, campanis, crucibus, calicibus, pate-

nis aurcis et argentei?, acornamentis, pa-

ramentis aliaque sacra et non sacra sup-

elleclile in ea existentibus , necnon am-

bitu, circuitu, claustro, domibus, stru-

cturis, aedificiis, membris, adhaerentiis,

annexis et perlinentiis suis universi s, au-

ctoritate et tenore similibus, pariter per-

petuo concedimus et assignamus. Mona-

steria vero et prioratum S. Mariae de An-

gelis, ac vacantes ecclesias seu capellas

necnon capellaniam et beneficia praedi-

cta, omniaque et singula illorum ac dicti

suppressi prioratus S. Antonii et eis re-

spective annexorum fructus, reditus, pro-

ventus, proprielates, domos, villas, terras,

agros, possessiones, fundos, census, àe-

cimas, prata, pascua, horlos et alia bona

quaecumque, cum iuribus, iurisdictioni-

bus, rebus et pertinentiis suis quibuscum-

que, etiamsi alias monasteria, prioratus,

ecclesiae seu capellae vacantes, ac ca-

pellania et beneficia praedicta vel eorum

aliqua ipsi collegio in priori illius ere-

ctione et institutione huiusmodi vel po-

stea quandocumque unita et annexa for-

san reperiantur, sine unionum et anne-

xionum huiusmodi ac iuris illarum vi-

gore quaesiti praeiudicio, sed ius iuri ad-

dendo et accumulando, atque antiquum

conservando, dictis auctorilate et tenore,

itidem perpetuo unimus, annectimus, in-

corporamus, applicamus et appropria-

mus. Ita quod liceat ipsius collegii Mon-

tis Alti reclori et scholaribus prò tem-

pore existentibus, illorum omnium cor-
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poralem,realem etactualem possessionem,

per se vel alium seu alios, eorum et dicti

collegii nominibus, propria auctoritate,

eliam absque alicuius iudicis mandalo,

decreto aut ministerio, ac spolii et atten-

tatorum vitio, necnon alicuius censurae

vel poenae incursu, libere apprehendere,

aut iam etiam Camerae et seu collegii

huiusmodi nominibus, etiam litterisapo-

stolicis desuper non expeditis, apprehen-

sam continuare et perpetuo retinere

,

eaque regere et ad ministrare, ac fructus,

reditus
,
proventus, iura , obventiones et

emolumenta quaecumque inde provenien-

tia percipere, exigere et levare, ac in

suos dictique collegii et illius ecclesiae

seu capellae usus , ulilitalem et neces-

sitates converlere, necnon monasteriis,

prioratibus , ecclesiis , capellis , capel-

laniae et beneficiis unitis praedictis per

presbylerossaeculares, vel, de superiorum

suorurn licentia, cuiusvis Ordinis regula-

res, idoneos, inibi iuxla statuta desuper

edenda ponendos et amovendos, in divinis

deserviri facere, dioecesanorum locorum

vel quorumvis aliorum licentia desuper

minime requisita.

8 7. Insuper collegium Montis Alti coiicgiumprae-

V ...... . dicium ciusi|iio

huiusmodi, uliusque prò tempore existen- bona et perso-

tes rectorem , scholares , capellanos , oe- J,",^ euega-

conomos, officiales, ministros et personas li
,

Bonomensis
x aliorumque ni-

ac bona mobilia et immobilia, praesentia dicum ìurisdi-

et lutura cuiuscumque qualitatis et quan-

titatis existentia, ac ubilibet consistentia,

ab omni iurisdictione, dominio, superio-

ritate et potestate prò tempore existen-

tium nostri et dictae Sedis in praedicta

civitate Bononiensis legati de latere, et

archiepiscopi Bononiensis necnon guber-

natoris, auditoris, turoni, antianorum,

vexilliferi, potestatis, quadraginta virorum

reformatorum , ac regiminis et senatus

ipsius civitatis Bononiensis, necnon recto-

ris Universitatis Studii generalis eiusdem,

aliorumque legatorum, archiepiscoporum,
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ordinariorum locorum gubernatorum et

potestatum, eorumque vicelegalorum, lo-

catenentium, officialium, iudicum etqua-

rumeumque aliarum personarum ubilibet

constitutarum, ac quavis auctorilateetdi-

gnitate, tam ecclesiastica quam raundana,

eliam cardinalatus honore fulgentium, ac

etiam aquis, fontibus et fluminibus prac-

sidentium, ac eorum curiarum et tribu-

nalium.

§ 8. Idemque collegium ab annatarum,

quindenniorum, communium, minuto-rum

ac aliorum iurium et servitiorum dictae

Camerae et quibusvis etiam S. R. E. car-

dinalibus, et dictae curiae officialibus

,

etiam in annatis, quindenniis, communi-
bus, minutis et aliis iuribus praedictis et

participantibus, eorumque collegiis, ra-

tione praedictarum et quarumeumque
aliarum unionum, applicationum et con-

cessionum, eidem collegio de praedictis

et quibuscumque aliis monasteriis, prio-

ratibus, beneficiis, rebus et bonis eccle-

siasticis, hactenus et deinceps quomodoli-

bet prò tempore factarum, aut alias quo-

modolibet debitorum.

§9.Ettamipsum collegium in propriis

suis bonis et rebus, praesentibus et fu-

turis, quamillius ratione rectorem, scho-

lares, capellanos, oeconomos, officiales

et ministros, ac cum eis contrahentes, et

etiam prò parte atque portione colonica,

quam ex proprietatibus et bonis ipsius

collegii prò tempore percipient, illius co-

lonos, arrendatarios, censuarios et em-

phiteutas, non tamen proprietates et bona

huiusmodi in emphiteusim perpetuam

aut ultra tertiam nominationem seu ge-

nerationem vel centum annos possidentes,

a quorumeumque pedagiorum, datiorum,

vectigalium
,
gabellarum , angariarum

,

bullettinorum, tallearum, custodiarum, ta-

xarum, equorum, tam vivorum quam mor-

tuorum, quatreni carnis, portus Anconi-

tani, tertiarum unius scuti et medii re-
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speclive prò centenario, quartarum, col-

lectarum, praebendarum, ponderum, mo-

lendinorum, focularium
,
pascuorum, her-

baticorum, pecudum et aliorum anima-

lium, fìctuum et subsidiorum, etiam trien-

nalium, caritativorum ac quorumeumque

aliorum similium vel dissimilium one-

rum et gravaminum, tam ordinariorum

quam extraordinariorum ac realium, per-

sonalium et mixtorum, quibuscumque

nominibus et vocabulis nuncupatorum,

etiam hic de necessitate exprimendo-

rum, per nos et quoscumque alios Ro-

manos Pontifices praedecessores et suc-

cessores nostros, ac Sedem et Cameram
praedictas, ipsiusque Sedis legatos, vice-

legatos, gubernatores, commissarios et

quoscumque alios, quavis auctoritate et

potestate fungentes, etiam prò orthodo-

xae fìdei defensione, ac Status S. R. E.

conservatione , divinique cultus aug-

mento, necnon basilicae Principis Apo-

stolorum fabrica, cruciata sancta ac ex-

peditione contra infideles et rebclles,

necnon ecclesiarum, murorum, pontium,

viarum et stratarum constructione et re-

stauratione, ac aquarum, fontium et flu-

minum deductione, pauperumque subven-

tione, necnon Sedis et Camerae praedi-

ctarum necessitatibus, ac ex quibuscum-

que aliis cogitatis, inexeogitatis, etiam

quantumvis maximis, urgentissimis et pri-

vilegiatis causis, etiam Sedis et Camerae

earumdem ac quarumeumque provincia-

rum, civitatum et terrarumpublicam utili-

tatem etcommoditatem concernentibus, e-

tiammotu,scientia et potestatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, nunc et

prò tempore quomodolibet impositorum et

imponendorum, etiam a quibuscumque
aliis similibus collegiis ac hospitalibus et

piis locis, quovis exemptionis privilegio

gaudentibus, exigi et praestari solitorum,

etiam ratione carnium, vinorum, grano-

rum, frumentorum, hordeorum, legumi-
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num, fiugum, lignorum, pannorum, li-

brorum, carlharum, farina e et quarum-

cumque aliarum rerum ad elicli collegii

Montis Alti et illius ecclesiae seu capel-

laeac rectoris, scholarium, capellanorum,

oeconomorum, officialium, ministrorum

et personarum prò tempore cxislentium

usum, in quantumvis magna summa et

quanlitate emendorum', ac etiam ex toto

Stata Ecclesiastico et quibusvis provinciis,

civitatibus, terris et locis, tam intus

quam extra dictum Statura consislentibus,

t-ive per terram sive per mare et aquam

dulcem et alias quomodolibel conducen-

dorum, cuiuscumque generis, quantilatis,

qualilatis, valoris et speciei fuerunt, ex-

actione, solutione, praestatione et con-

tributione , necnon quorumeumque alio--

rum, etiam iuxta concilii Tridentini de-

creta, ubilibet institutorum et instituen-

dorum collegiorum voi seminariorum,

puerorum ecclesiasticorum et alias quo-

modolibet nuncupatorura et qualificato-

rum, ac hospitalium et piorum locorum

subventione, auetoritate et tenore prae-

dictis etiam perpetuo eximimus et libera-

li) us; ac sub B. Petri et dictac Sedis, at-

que nostra et prò tempore existentis Ro-

mani Pontificis proteciione suscipimus,

nobisque et eidem Sedi immediale subii-

cimus. Ac exemptionem, liberationem

,

susceplionem et subiectionem huiusmodi

in quocumque foro et tribunali, ac dieta

Camera, etiam respectu cuiuscumque so-

lulionis illi faciendae, semper favora-

biles censeri debere, et de illis in qua-

cumque causa, lite et controversia eam
interprctationem exlensivam habendam

esse, quae prò alia quantumvis pia el

privilegiata ac ad pios usus destinata et

applicata causa fieri posse declaramus.

§ 10. Ipsi quoque collegio Montis Alti,

Prhiicni'Siu- ac illius rectori , seholaribus, capellanis,

ministris et per-
dìi et piorum . „ . ...

locorum Bono- OecOllOmiS, OHlCiallDUS
niao collegio

elargitar. sonis, ut omnibus et singulis privilegiis,

exemplionibus, libertalibus, favoribus,

eclerisque graliis, tam spirilualibus quam
temporalibus, quibus Universitas Studii

generalis Bononiensis huiusmodi, necnon

alia collegia et pia loca in dieta civitate

Bononiensi instituta, illorumque rectores,

scholares, capellani , oeconomi , officia-

les, ministri et personae, de iure vel

consuetudine aut ex privilegio vel alias

quomodolibet uluntur, potiuntur et gau-

dent, ac uti, poliri et gaudere possuntet

poterunt quomodolibet in futurum, non

solimi ad eorum instar, sed aeque prin-

cipaliter ac parilbrmiler, in omnibus et

per omnja uti, poliri et gaudere.

§ 11. Necnon tam ipsi quam eorum

coloni, arrendatarii, livellarli, conducto-

res et empbiteulae praefati vinum, triti-

cum, hordeum, legumina, biada, fru-

menla et cuiusvis generis fruges ac grana,

ex quibuseumque proprietatibus, posses-

sionibus et bonis dicti collegii illiusque

membrorum el annexorum quorumeum-

que provenientia, de quibuseumque pro-

vinciis, terris et locis nobis et Romanae
Ecclesiae mediate vel immediate subie-

ctis, cuiusvis licenlia desuper minime re-

quisita, et absque alicuius pecuniae vel

alterius rei solutione et praestatione pro-

pler ea facienda, aut censurae vel poenae

incursu, extrahere et extrahi facere, ac

ad dictum collegium prò illius usu con-

ducere, et etiam Illa in dieta civitate Bo-

noniensi illiusque comilatu, necnon uni-

verso Statu Ecclesiastico vendere, distra-

here et de illis ad eorum libitum dispo-

nere libere et licite valeant, eisdem aueto-

ritate el tenore, similiter perpetuo, indul-

gemus. Districtius quoque in virtute san-

ctae obedientiae inhibemus legatis, ar-

chiepiscopis, episcopis et aliis locorum
ordinariis, necnon gubernatoribus, audi-

toribus, antianis, vexillifero, potestati,

quadraginta viris, reformatoribus, regi-

mini, senatui, vicelegatis, locatenentibus,

l|isis eliam et

eorum folonis

et conductori-

bus et empby-
teutis frumenta

et frugeg, es

possessionib/d.

collegii, el de

omnibus locis

Status eccle-

siastici, absque

licenlia el so-
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clorilalem cou-

cedit.
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vicariis, oflìcialibus, iudicibus et aliis

praefatis, eiusdemque S. Romanac Eccle-

siae camerario, ac diclae Camerae the-

saurario, clericis, praesidentibus et com-

missario, necnon annonac praefectis ac

pedagiorum, datiorum, vecligalium, ga-

bellarum, angariarum, bolletinorum, dc-

cimarum, lallearuin, taxarum el aliorum

onerum ac subsidiorum praedictorum ap-

paltatoribus, dohaneriis, exactoribus, da-

tiariis ac quibusvis aliis personis, cuius-

cumque status, gradus, ordinis, condi-

tionis el praaeminenliae existenlibus, ac

quacumque auctoritate et potestate.fun-

gentibus, ne quorumeumque privilegio-

rum, indultorum et litterarum eis sub

quibusvis tenoribus et formis concesso-

rum et concedendorum, seu etiam anno-

nae vel abundantiae, auteuiusvisnecessi-

tatis, vel quovisalio praetextu, collegium

Montis Alti, illiusque rectorem, scholares,

capellanos, oeconomos, officiales, mini-

slros et personas huiusmodi, seu eorum

aliquem, super praemissis quomodolibet

molestare, perturbare vel inquietare au-

deant seu praesumant.

§ 12. Ut autem ipsius collegii Montis

Alti bono regimini, gubernio et conser-

vationi opportune consulatur, dilectum

filium nostrum Alexandrum S. Eustachii

diaconum cardinalem de Monte Alto nun-

cupatum, ex sorore germana secundum

carnem pronepotem nostrum , et eo vita

functo, alium eiusdem S. R. E. cardina-

lem ex nostra familia et parentela, vel in

eius defectum, ex dieta provincia Mar-

chiae Anconitanae oriundum antiquiorem

cardinalem, seu si nullus fuerit, alium ex

eiusdem S. R. E. cardinalibus
,
quem

rector et scholares praefati, seu eorum
maiorpars, duxerint eligendum, eiusdem

collegii Montis Alti illiusque personarum,

rerum, honorum, iuriumetprivilegiorum

protectorem, defensorem et conservatorem

ac iudicem ordinarium, cuius Consilio et
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ope omnia supradicta et quaecumque alia

in iis et circa ea necessaria et opportuna

staluanlur et ordinentur, conslituimuset

deputamus.

§ 13. Necnon Alexandre cardinali, ac

prò tempore exislenli prolectori collegii

Montis Alti huiusmodi, illius rectorem,

capellanos, oeconomos, officiales, advo-

catos, procuratores ceterosque minislros

deputandi et amovendi, ac loco amoven-

dorum alios sufficiendi.

§ 14. Necnon quaecumque statuta et

ordinationes, capitula et decreta ad eius-

dem collegii Montis Alti, illiusque perso-

narum, rerum et honorum spiritualium

et temporalium curam, regimen, guber-

nium, directionem et administrationem,

ac scholarium praedictorum receptionem,

admissionem, aetalem, qualitates, victum,

amictum, instructionem, disciplinam et

studii cursumpertinentia, licita tamenet

honesta ac sacris canonibus et dicti con-

cilii decretis non contraria, quae eo ipso

apostolica auctoritate praedicta confirmata

et approbata sint et esse censeantur, et ab

omnibus ad quos prò tempore spectabit,

etiam sub poenis in contravenientes sta-

tuendis, observari debeant, faciendi et

edendi, ac illa, quolies prò eorum et

temporum qualilate seu alias expediens

videbitur, immutandi, corrigendi, mode-

randi, reformandi et etiam alia ex integro

condendi.

§ 15. Omnesque et singulas liles, cau-

sas et difTerentias, tam civiles quam cri-

minales ac mixtas, dictum collegium Mon-

tis Alti, illiusque res, bona el personas

quomodolibet concernentes, tam active

quam passive, etiam contra alia collegia

et pia loca, etiam aeque vel magis privi-

legiata, eorumque res, bona et personas,

vel e converso ac ultro citroque ad invi-

cem vel alias quomodolibet motas et mo-

vendas, ac etiam per appellationem, et

in quacumque instantia, corani quibusvis
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ludìcibus et

iliìs inliiben-

di el innbedien-

les coercendi

Dubium prae-

miBsorum oc-

casiono futura

declaranrii om-
njaque <ilia de-

luper neces-

saria eie. fa-

ciendi.

iudicibus inlrodectas ci indecisa* pcnden-

(cs, eliam illas ab ipsis iudicibus avocando,

per se vel eiusviceprotectorem aut alium

seu alios quos adirne duxeritdeputandos,

eliam summarie, simpliciler et de plano,

ac sine strepitu et figura iudicii, sedsola

facti ventate inspecta, ac etiam manu

regia, cum omnibus et singulis suis in-

cidentibus, dependentibus, emergentibus,

annexis et connexis, ac toto negotio

principali, eliam privative quoad oranes

et singulos alios iudices ordinarios et

delegatosi eorumque curias et tribunalia

ecclesiastica vel saecularia, audiendi,

cognoscendi et fine debito terni inandi.

§ 16. Necnon quoscumque interesse

habentcs, tam in dieta curia quam extra

cam, etiam per edictum publicum, con-

stilo sibi summarie de non luto acecssu,

citandi, et quibusvis eliam eiusdemcuriae

iudicibus et personis, quibus et quoties

opus fuerit, sub sententiis, censuris et

poenis ecclesiastieis ac etiam pecuniariis,

de quibus ei videbitur, inhibendi, et in

eventum non paritionis, ad declarationem

incursus sententiarum, censurarum et poe-

narum huiusmodi procedendi, ac senten-

tias desuper ferendas debitae executioni

dernandandi seu demandari faciendi, con-

tradictores quoslibet et rebelles per simi-

les sententias, ccnsuras et poenas aliaque

opportuna iuris et facti remedia compe-
scendi, ac etiam auxilium bracini saecu-

laris ad hoc invocandi.

§ 17. Necnon quaecumque dubia et

difficultates, si quae praemissorum occa-

sione quomodolibet oriri contigerit, de-

clarandi et interpretandi, omniaque et

singula in eisdem praemissis et circa eas

quomodolibet necessaria et opportuna

faciendi, dicendi, gerendi, exercendi et

exequendi, etiam omni et quacumque
appellatione remota, plenam, liberam et

omnimodam facultatem, potestatem etau-

cloritatem pariter perpetuo tribuimus et

elargimur.

§ 18. Decernentes pracsentes lilteras

et in eis contenta quaecumque nullo um-

quam tempore, etiam prò eo quod cau-

sae propter quas haec omnia facta fuerint

coram locorum ordinariis, eliam tamquam

a Sede praedicta delegatis vel alibi exa-

minatae , verificatae et approbatae , ac

ipsorum monasteriorum, prioratuum et

Ordinum superiores et quicumque alii

interesse habentes ad id vocati non fue-

rint, nec eisdem praemissis consenserint,

sivc alias ex quibuscumque causis, quan-

tumvis legitimis et iuridicis, de subreptio-

nis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu

inlentionis nostrae vel quopiam alio de-

fechi notari, impugnari, retractari, inius

vel controversiam revocari, ad terminos

iuris reduci, vel adversus illa quodeum-

que iuris, facti vel gratiae remedium im-

petrari posse, neque sub quibusvis simi-

lium vel dissimilimi! gratiarum , etiam

suppressionum, unionum et applicalio-

num, effectum suum plenarium nondum
sortitarum, revocationibus, suspensioni-

bus, limitationibus aut aliis contrariis

dispositionibus, per nos vel alios Roma-
nos Pontifices successores nostros, etiam

in crastinum assumptionis ipsorum suc-

cessorum ad summi apostolatus apicem,

sub quibuscumque verborum expressio-

nibus et formis, etiam motu, scientia et

potestatis plenitudine similibus prò tem-

pore factis, comprehendi, sed tamquam
prò fundatione seu dolatione die ti colle-

gii Montis Alti ad bonarum artium cul-

tum instituti concessa minime compre-
hendi, ac semper ab illis excipi, et quo-
ties illae emanabunt, toties in pristinum

et eum in quo antea quomodolibet erant

statum restituta, reposita et plenarie

reintegrata, ac de novo etiam sub datum
per protectorem, rectorem et scholares

prò tempore existentes praefatos quando-
cumque eligenda, de novo concessa fore

et esse, suumque plenarium effectum sor*
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tiri debere ; nec quemquam ad easdem

praesentes lilteras in Camera praefata iu-

xta constitutionem piac memoriaePii Pa-

pae IV, etiam praedeeessoris nostri, de-

super editam, aut alias quandocumque
praesenlandum, insinuandum et registrari

faciendum teneri, neque illas propterea

irritas esse , sed omnino valere et suf-

fragari, perinde ac si constitutio prae-

dicta vel alia contraria minime emanas-

set.

§ 19. Sicque per quoscumqueiudices,
Decetiimir-ordinarios et delegatos, etiam causarum

ilans addii, " 7

Palatu Apostolici auditores, ac praedictae

S. R. E. cardinales, eliam de latere le-

gato», sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cullate et auctorilate, in quavis causa et

instantia, iudicari acdefiniri debere; nec-

non quoad suppressum prioratum S. An-

tonii, quatenus per resignalionem prae-

diclam vacaverit, et ecclesiam seu capel-

lam S. Ioannis Baptistae ac capellaniam

et beneficia huiusmodi prout est silii * at-

tentatum forsan est haclenus vel in poste-